
 
Mitteilungsblatt 
Studienjahr 2013/2014   Ausgegeben am 15.Jänner 2014       Nummer 16 
 
 

Verordnung, mit der die Satzung der Pädagogischen Hochschule 
bezüglich des zuständigen monokratischen Organs für die Vollziehung 
studienrechtlicher Bestimmungen in erster Instanz geändert wird:   
 
Gemäß § 28 Abs. 1 Hochschulgesetz 2005, BGBl.I Nr. 30/2006 i.d.g.F. wird mit 
Beschluss des Rektorats vom 10.1.2014 verordnet: 

§ 1  

Die Satzung der Pädagogischen Hochschule Tirol, verlautbart im Mitteilungsblatt 
Nr. 32, Studienjahr 2010/11, wird wie folgt geändert: 
Der § 1 des 2. Punktes der Satzung der Pädagogischen Hochschule Tirol wird 
durch folgenden Satz ersetzt: 
„Zur Vollziehung der studienrechtlichen Bestimmungen in erster Instanz 
gemäß § 28 Abs. 2 Z 2 Hochschulgesetz 2005, i. d. g. F. ist als 
monokratisches Organ die Vizerektorin / der Vizerektor für 
Studienangelegenheiten zuständig.“ 
 
 
§ 2 
 
Diese Verordnung wurde vom Hochschulrat der Pädagogischen Hochschule Tirol 
gemäß § 28 Abs. 3 HG am 14.1.2014 genehmigt und tritt mit dem Tag ihrer 
Kundmachung in Kraft. 

 

Innsbruck, am 15.1.2014 

Univ.-Doz. Mag. Dr. Markus Juranek 

Rektor 

 

 


